令和５年７月６日

北九州市企画調整局

報道機関各位

「北九州SDGsステーション」の対面スペース等が、令和5年7月18日（火

曜日）、「TOMOSUBA（トモスバ）福岡小倉店」内（小倉北区魚町）に移転するこ
ととなりましたのでお知らせします。

１ 移転による効果

学生のコミュニティラウンジである「TOMOSUBA（トモスバ）福岡小倉店」内に対面スペ

ース等を移転することで、市内の学生の利用促進や、学生と企業のマッチングなど、これ

まで以上に幅広いネットワークの構築を図ります。

※ これまでと同様、市民・企業・団体等の皆様もご利用いただけます。

２ 移転期日

  令和5年7月18日（火曜日）

  ※ 移転準備期間のため、令和5年7月12日（水）～17日（月）までは、対面スペース

の利用は一時停止します。

※ 一時停止期間中、市民・企業等のご相談などについては、ホームページ、電話で対応

いたします。

３ 移転前後の比較

令和5年7月18日（火曜日）～

「北九州SDGsステーション」が移転します！

①SDGsステーション

所 在 地：小倉北区米町二丁目2-1

（新小倉ビル１階）

開所時間：平日9：00～17：00

②サブステーション

所 在 地：小倉北区浅野一丁目1－1

（DISCOVERY coworkinng内）

開所時間：毎週木曜13：00～20：00

所 在 地：小倉北区魚町一丁目1-8 T&M BLD 1階

TOMOSUBA（トモスバ）福岡小倉店内

（小倉駅出口から徒歩5分）

開所時間：平日10：00～18：00

設置内容：事務局・コールセンター・対面スペース

電話番号：093-967-7544

（7月 12日（水）からこちらに変更します。）

 ホームページ：「北九州SDGsステーション」で検索

内観 外観

移
転
前

移
転
後

４ 受託事業者

 株式会社ATGREEN、GZキャピタル株式会社が共同で運営を行います。

５ 北九州ＳＤＧｓステーションについて

  市民や企業等の主体的な SDGs の取組を促進するため、多様なステークホルダー間の連

携、ニーズ・シーズ等の情報の集約と発信、市民・企業からの相談対応等を行う本市独自

のプラットフォームです。

（参考） TOMOSUBA（トモスバ）福岡小倉店について

  「学生の心に火を灯す」をコンセプトに、オフラインであらゆる学生が集まり、学生の

時期にしかできない経験の提供や成長できる環境を構築している、GZキャピタル株式会社

が運営する学生コミュニティラウンジ。

【問い合わせ先】

企画調整局企画課 川﨑（課長）、横山（係長） TEL：093-582-2302